рЕсп)rБликА кАрЕлия
глАвА

сортАвАльского муниципАльного рдйонд
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лъ l0

правила землепользованиrI и застройки
поселения), утвержденного распоряжением

о, ,, ,0:{r Oii.lorafl " 2022 r.

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

На основании закJIючени;I о результатах проведения публичных
СЛУШаний от 26.09.2022 г., обращения администрации Сортавальского
муницип€uIьного раЙона (исх. Ns 0З-54З7l|1 от 28.09.2022 г.), п. 11, |2
ПРИЛОЖения }lb 2 <<Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в
хаапалампинского сельского
аДМИНИСТРацИИ Сортавальского муницип€lJIъного района от 27.06.2022 г.
J\b 42| (О ПоДГотовке проекта о внесении изменений в правила
ЗеМлеПользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения),
РУКОВОДсТВуясъ ст. 5.1, 31 и 33 Градостроителъного кодекса Российской
Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ "о
ВНеСении изменениЙ в отдельные закоЕодательные акты Российской
Федерации", ст. 14,28 Федералъного закона от 06.10.2003 г. Ns 131_ФЗ (Об
ОбЩИХ принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, Законом Ресгryблики Карелия от 02.LL.20|2 г. Ns 1644_ЗРК (О
НеКОТОРых вопросах градостроительной деятелъности в Республике
КаРеПИЛ>, Порядком организации и проведениrI публичных слушаний,
ПРОВОДиМьIХвсоответствиисзаконодательствомоградостроительной
ДеЯТеЛЬНосТи на территории Сортавальского муницип€шьного района,
ПОСТаноВлением администрации Сортавальского муницип€Lльного района от
24.09.2018 г. J\b 106 <<О создании коллеги.Lльного совещательного органа) и
УСтавом Сортавальского муниципЕшьного района, в целях соблюдения права
ЧеЛОВека на благоприrIтные условия жизнедеятельцости, прав и законных
ИНТеРесоВ правообладателеЙ земельных r{астков и объектов капит€tльного
СТРОИТеЛЬсТВа Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю :

1, Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений вправила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения в части разработки документов градостроительного зонирования вграницах земелъного r{астка с кадастровым номером 10:07:004f001,54, u
также в |раницах прилегающей к нему территории (далее - Проект).

2. Организатору гryrбличных слушаний *ооо.."-ьному
совещательному органу обеспечитъ :

1) оповещение О нач€Lпе публичных слушаний и опубликование
оповещения В районной г€вете <<ладога-сортавала) не позднее чем за семь
дней до днrI размещения на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€чIьного района Проекта;

2) р€}змещение оповещения о начале публичных слушаний наинформационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского муницип€UIьного района и Хаапалампинского сельского
поселения.

I

3) рzвмещение Проекта на официалъном сайте администр ации
Сортавальского муницип.льного районаЪ сети Интернет;

4) проведение экспозиции Проекта в течение всего ,,ериода его
размещения;

5) проведение собрания участников публичных слушаний;
б) подготовкУ и оформление протокола публичных сJý/ш аний;
7) подготовку и огryбликование заключения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

3. Срок проведениrI публичных слушаний по Проекту с момента
оповещени,I жителей муниципЕUIьного образов ания о проведении гryбличных
слушаний до дня опубликования закJIючения о публичных слушаниях не
может превышатъ один месяц.

4, МестоМ проведениrI собрания участников публичньгх слушаний
определитъ здание администрации Хаапалампинского сельского поселения
по адресу: п. Хаапалампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5, В период р€вмещения Проекта, информационных матери€lлов к немуи проведениrI экспозиции )пIастники публичных слушаний имеют право
вноситЬ предлоЖения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
r{астников публичных слушаний;

2) в писъменной форме в адрес организатора публичньtх слгушаний;
3) посреДствоМ записИ в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
6, ОгryбЛиковатЬ настоящее постановление в районной газете <Ладога-

сортавала> И рЕвместитъ на официальном сайте администр ации
Сортавальского муницип€Lльного района в сети Интернет

Глава Сортавальского
муниципаJIьного района - Председатель Совета
Сортавальского муницип€uIъного района Р.Н. Гулевич